
MINISTERIO DE EDUCACIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 04/25

En el marco del Programa ABRE ESCUELA, se efectúa el siguiente llamado a Licitación Pública:

OBJETO:  “Programa  ABRE  ESCUELA  -  Intervención  Integral  -  Escuela  de  Educación  Superior
Orientada Nº 440 “Simón de Iriondo” de la ciudad de Santa Fe – Dpto. La Capital – provincia de
Santa Fe”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $1.061.905.406,90.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $10.619.054,07.-

PLAZO DE OBRA: 270 días corridos.-

FECHA DE APERTURA: 05/08/2025 HORA: 11:00 hs.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Escuela de Educación Superior Orientada Nº 440 “Simón de
Iriondo” – sita en calle Mendoza 3051 de la ciudad de Santa Fe, Dpto. La Capital, Provincia de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: Sin costo.-

LUGAR DE RETIRO DEL PLIEGO: El legajo licitatorio deberá descargarse de la web del gobierno de
la provincia de Santa Fe: https://www.santafe.gov.ar/index.php/guia/licitacion_obras.

S/C 46519 Jul. 10 Jul. 11

_________________________________________

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PUBLICA NRO. 20/25 – CUIJ 21-20606647-1

OBJETO: “Provisión mobiliario Tribunales Provinciales de San Lorenzo”.

APERTURA: 30 de Julio de 2025 - 08:00 Horas - Sub-Dirección de Administración de los Tribunales
Provinciales de Rosario - Balcarce 1651 – Rosario.

MONTO IMPUTADO: PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA
Y TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO CON 95/100.- ($258.943.755,95.-)

VALOR DEL PLIEGO : SIN COSTO.



INFORMES: Dirección General de Administración del Poder Judicial -Balcarce 1651 - 1er. Piso -
Rosario - Tel. 472-1700 internos 4602 (Contaduría) – 4670/7672 (Oficina Técnica Arquitectura)

El  P l iego  de  Bases  y  Condic iones  se  encuentra  disponible  en  la  página  web:
www.just ic iasantafe.gov.ar

S/C 46529 Jul. 10 Jul. 11

_________________________________________

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 19/25

“Renovación de licencias vmware instaladas en el Data Center de los Tribunales de Santa Fe”

FECHA DE APERTURA: Día 31 de julio de 2025 a las 10:00 hs.

Dirección General de Administración de los Tribunales de

Santa Fe

San Jerónima 1551 - 2° Piso - Santa Fe

MONTO IMPUTADO: $ 96.881.445,70 (pesos noventa y seis millones ochocientos ochenta y un mil
cuatrocientos cuarenta y cinco con setenta centavos).

VALOR DEL PLIEGO: sin costo.

INFORMES:  Dirección General  de Administración Santa Fe -  Tel.  0342-4572700 –  Contaduría:
Interno 2965 – Arquitectura: 3832.-

El  Pliego de Bases y  Condiciones se encuentra disponible  para consultas  en la  página web:
www.justiciasantafe.gov.ar

S/C 46497 Jul. 10 Jul. 11

_________________________________________

SUBSECRETARÍA DE CONTRATACIONES

Y GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 60 / 25



OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE VIGILANCIA CON DESTINO A LA
DELEGACIÓN DE GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE EN LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS
AIRES (C.A.B.A.) DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE GOBIERNO E INNOVACIÓN PÚBLICA”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 25 de Julio de 2025 a las 10 horas,
en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad
de Santa Fe.

PARTICIPACIÓN Y VALOR DEL PLIEGO: La adquisición del pliego no corresponde por aplicación del
Decreto Nº 1605/2024 (12/09/2024).

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 5.400.-

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Oficina Pliegos y Aperturas - Av.
Presidente Illia 1151 - Entrepiso - Santa Fe.

Tel.: (0342) 4506800 – internos 39466 / 68 / 78

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Web: www.santafe.gov.ar

S/C 46535 Jul. 10 Jul. 11

_________________________________________

HOSPITAL SAMCO “ DR. JUAN E. MILICH”

LICITACIÓN PRIVADA Nº 1/2025

EXPEDIENTE: Nº 0000-000010-0 (HSVC)

APERTURA: 23/07/25 - HORA: 10:00

OBJETO: Adquisición de Insumos de esterilización para el Servicio de Farmacia del Hospital

DESTINO: Hospital SAMCo “Dr. Juan E Milich” Villa Constitución

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 11.000.000 (pesos once millones)

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital SAMCo “Dr. Juan E
Milich”  -Dirección:  Previstero  Daniel  Segundo Nº  1594-  Localidad:  Villa  Constitución-CP 2919-



Provincia de Santa Fe.

En horario de 7 a 13

Teléfono 03400-473448

E-mail: compras comprasanalia4@gmail.com

VALOR DEL PLIEGO: Sin cargo según Decreto Nº 1605/24

Los avisos serán por cuenta y orden del Hospital Dr. Juan E. Milich

División Compras

S/C 46555 Jul. 10 Jul. 11

_________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS “DR. ORLANDO ALASSIA”

LICITACIÓN PÚBLICA N.º 017/2025

Objeto:“Adquisición de Insumos destino Centro Quirúrgico II - 4 Meses”

Apertura: 05 de Agosto de 2025- 10,30 hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151. Santa Fe.

Monto Imputado: $181.622.918,04 (Pesos: Ciento Ochenta y Un Millones Seiscientos Veintidós Mil
Novecientos Dieciocho con 04/100).

Valor del Pliego: Sin Valor- Decreto N.º 1605.

Tasa Retributiva de Servicios: $ 5.400,00 (Pesos: Cinco Mil Cuatro Cientos con 00/100).

Informes: - Tél. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones.

-E-Mail: licitacionesalassia@gmail.com

S/C 46525 Jul. 10 Jul. 11

_________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ARROYO SECO

LICITACION PÚBLICA Nº 007/25



OBJETO: TRANSPORTE ESCOLAR Y TRASLADO DE PACIENTES

FECHA DE APERTURA: 30 de julio de 2025 – 9.00 horas (día hábil inmediato siguiente si este
resultare feriado o no laborable)

CONSULTA DE PLIEGOS: Hasta el 28 de julio de 2025 (en oficina de Licitaciones y Concursos)

ADQUISICION DE PLIEGOS: Hasta el 30 de julio de 2025, en la Municipalidad de Arroyo Seco –
Belgrano y 9 de Julio – 2128 - Arroyo Seco - Pcia. de Santa Fe – Telfax: 03402-426103/242/269.

PRESUPUESTO OFICIAL: LOTE 1 : $50.000.000 ( pesos cincuenta millones)

LOTE 2: $17.000.000 (pesos dicisiete millones)

VALOR DE LOS PLIEGOS: $150.000.- (Pesos ciento cincuenta mil)

$ 450 544543 Jul. 10 Jul. 23

_________________________________________

MUNICIPALIDAD DE VILLA CONSTITUCION

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 08/25

La Municipalidad de Villa Constitución llama a LICITACIÓN PÚBLICA Nº 08/25, para la contratación
de mano de obra para el acondicionamiento de cava destinado a relleno sanitario (mano de obra,
equipos y maquinarias).

Presupuesto  Oficial:  PESOS DOSCIENTOS DOCE MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y  DOS MIL
SETECIENTOS TRES CON 82/100 ($ 212.682.703,82.-).

Venta de pliegos: ADQUIRIRLO EN LA SECCIÓN COMPRAS Y SUMINISTROS DEL PALACIO MUNICIPAL.
Valor: PESOS DOSCIENTOS DOCE MIL ($ 212.000).

Apertura de Ofertas: 22 de julio de 2025, 12:00 hs. en el Salón de Usos Múltiples, Municipalidad de
Villa Constitución.-

$ 240 544429 Jul. 10 Jul. 16

_________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RAFAELA

LICITACIÓN PUBLICA

(Decreto Nº 57.638)



Apertura: 25/7/2025 - 09:00 h - Municipalidad y Finanzas -Moreno 8, 2º piso-).

Llamado a licitación para la provisión de mano de obra, equipos y materiales necesarios para la
ejecución de la obra “Pavimentación Bv. H. Yrigoyen (tramo entre Marchini y Colombia) y Av. Muriel
(entre Yrigoyen y Sargento Cabral, mano norte).

Presupuesto: $ 1.017.390.910,70.

Sellado: $ 69 896,50. Pliego: $241.874,40.

Pliegos y presentación de ofertas: Dirección de Compras de la Municipalidad de Rafaela (Moreno 8,
2º piso) hasta día y hora de apertura.

$ 100 544392 Jul. 10 Jul. 11

_________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA

(Decreto Nº 57.621)

Apertura: 29/7/2025 - 09:00 h - Municipalidad de Rafaela (dependencias Secretaría de Hacienda y
Finanzas –Moreno 8, 2º piso-).

Llamado a licitación para la contratación de mano de obra, materiales, herramientas y equipos
necesarios para la ejecución de la obra “Proyecto de continuidad de ciclovía FFCC Belgrano”, en el
marco del Programa Obras Urbanas (POU).

Presupuesto: $779.016.149,16.

Sellado: $68.542, Pliego: $237.187,20.

Pliegos y presentación de ofertas: Dirección de Compras de la Municipalidad de Rafaela (Moreno 8,
2º piso) hasta día y hora de apertura.

$ 100 544394 Jul. 10 Jul. 11

_________________________________________

COMUNA DE CHOVET

LICITACION PUBLICA Nº 13/2025

OBJETO: Construcción de sistema de iluminación de siete columnas sobre Ruta 6S intersección
Ruta Nacional 33.-



Consulta y venta de pliegos:  en sede comunal sita en calle Sarmiento 589, Chovet,  teléfono
(03465) 493167 hasta el 28/07/2025

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 09.00 hs del 28/07/2025.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 09:30 hs del 28/07/2025

Valor del pliego: pesos sesenta mil ($60.000)

Garantía de seriedad de oferta: pesos ciento cincuenta mil ($150.000)

$ 396 544470 Jul. 10 Jul. 25


